
Uchwała Nr 23/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku

Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 6 i ust. 5 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, 
z późn. zm.1)), w związku z art. 3 pkt 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Uchwala  się  Regionalną  Strategię  Innowacji  dla  Mazowsza  do  2020  roku,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Traci  moc  uchwała  Nr  72/08  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
21  kwietnia  2008 r.  w  sprawie  uchwalenia  Regionalnej  Strategii  Innowacji  dla
Mazowsza na lata 2007-2015.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Regionalna  Strategia  Innowacji  dla  Mazowsza  do  2020  roku  (RIS) stanowi
aktualizację i rozszerzenie dotychczas obowiązującej Regionalnej Strategii Innowacji
dla  Mazowsza  2007-2015,  wynikającą  przede  wszystkim  z  konieczności
dostosowania  regionalnego  systemu  innowacji  do  wymagań  Komisji  Europejskiej
stawianych  programom  operacyjnym  w  perspektywie  finansowej  2014-2020.
Aktualizacja zachowuje ciągłość celów i działań, wprowadza jednak istotne zmiany,
m.in. w zakresie:

• aktualizacji  celów  RIS,  podkreślającą  znaczenie  współpracy  pomiędzy
podmiotami sfery nauki, biznesu i otoczenia,

• określenia założeń regionalnej polityki klastrowej,
• rozszerzenia  zakresu  RIS  o  zagadnienia  związane  ze  wsparciem  budowy

społeczeństwa informacyjnego, stanowiącym kontynuację działań realizowanych
w ramach  Strategii  e-Rozwoju  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2007  –
2013,

• określenia  inteligentnej  specjalizacji  województwa mazowieckiego  –  narzędzia
ukierunkowania działań wspierających innowacyjność.

Projekt RIS został poddany konsultacjom zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w dniach 27 lutego – 3 kwietnia
2014  r.  W  pracach  nad  RIS  na  bieżąco  brała  udział  Mazowiecka  Rada
Innowacyjności.  W  dniu  4  lutego  2015  roku  Rada  podjęła  uchwałę  w  sprawie
zarekomendowania  Zarządowi  Województwa  Mazowieckiego  zatwierdzenia
dokumentu.

Projekt dokumentu został także przedstawiony na posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji
Dialogu  Społecznego  w  Warszawie,  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku
Publicznego,  Komisjom Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego:  Strategii  Rozwoju
Regionalnego  i  Zagospodarowania  Przestrzennego,  Rozwoju  Gospodarczego,
Infrastruktury  i  Przeciwdziałania  Bezrobociu,  Rolnictwa  i  Terenów  Wiejskich  oraz
Mazowieckiej Radzie ds. Przedsiębiorczości.

W związku  z  powiązaniem dokumentu  z  procesem programowania  instrumentów
polityki spójności na lata 2014-2020, prace nad aktualizacją RIS były kontynuowane
po  zakończeniu  konsultacji.  Wprowadzone  zmiany  wynikają  bezpośrednio  lub
pośrednio  z  uwag  Komisji  Europejskiej  odnośnie  spełnienia  warunku  ex  ante 
w  ramach  negocjacji  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Mazowieckiego 2014-2020.

Wykonanie uchwały, w tym opracowanie dokumentów wchodzących w skład systemu
wdrażania RIS, takich jak programy wdrożeniowe i wykazy priorytetowych kierunków
badań, powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

2


